1

第 42 屆(2016 年)理事會第六次會議記錄

時間：2016 年 10 月 04 日(星期二) 18 時 20 分

地點：樂雅樂餐廳   地址：徐匯捷運站 4 樓

主席：劉俐君     司儀：郭豔中    記錄：陳寶怡

出席： 劉俐君、林宜萱、廖茹棋、郭豔中、陳寶怡

列席：

一、報告出席人數：應到 8 位，實到 5 位，達法定人數。

二、主席宣佈開會

三、朗誦青商信條、使命、願景

四、宣讀上次會議紀錄及執行報告

五、通過本次會議議程 決議： 通過

六、介紹與會貴賓 略

七、主席致詞 感謝大家播空出席。

八、報告事項 無

九、討論事項

案由一、2016 年（第 42 屆）七至八月份財務報表審核，請通過案。(提案人：廖茹棋、附署人：陳寶

怡)

說明：依據章程施行細則第八章第五六條辦理。

辦法：詳如附件一／七至八月份財務結算表，請參閱第三至八頁。

決議： 照案通過。

案由二、2016 年（第 42 屆）七月份月例會財務結算表，請通過案。(提案人：廖茹棋、附署人：陳寶

怡)

說明：依據章程施行細則第八章第五六條辦理。

辦法：詳如附件二－七月份月例會財務結算表，請參閱第九頁。

決議：照案通過。

2

案由三、2016 年（第 42 屆）舉辦（擁抱未來，為台灣而教）募書活動，財務結算表請通過案。（提

案人：陳寶怡、附署人：廖茹棋）

說明：本募書活動，己於 9 月 7 日圓滿完成。

辦法：詳如附件三－擁抱未來，為台灣而教財務結算表請參閱第十頁。

決議：修正後通過。

案由四、2016 年（第 42 屆）承辦總會【青商傳愛－耶誕愛心禮物鞋盒募集活動】請通過案。（提案

人：郭豔中、附署人：林宜萱）

說明：主辦單位：國際青年商會 中華民國總會 公關宣傳委員會。

承辦單位：各縣市青商分會。

協辦單位：2016/2017 親善大使、十大傑出青年選拔委員會、女青商委員會、

募集時間即日期至 11 月 25 日(五)前 。

辦法：詳如附件四－總會公關宣傳委員會活動內容，請參閱第十一頁。

決議：請郭豔中總幹事補充活動財務預算表及活動計劃表。

案由五、2016 年（第 42 屆）第七次理事會，時間、地點討論案。（提案人：陳寶怡、附署人：廖茹

棋）

說明：依據年度工作計劃辦理。

辦法：時間 2016 年 11 月 9 日，負責單位：秘書長，地點由秘書長另行公怖。

決議：照案通過。

案由六、2016 年（第 42 屆）第七次月例會，時間、地點討論案。（提案人：林宜萱、附署人：陳寶

怡）

說明：依據年度工作計劃辦理。

辦法：時間 2016 年 10 月 16 日，由廖茹棋財務長舉辦親子烘焙課程。

決議：修正後通過。

案由七、2016 年（第 42 屆）第二次會員大會，時間、地點討論案。（提案人：陳寶怡、附署人：林

宜萱）

說明：依據年度工作計劃辦理。

辦法：原訂時間 2016 年 9 月 15 日，由陳寶怡秘書長負責辦理。

決議：廷後討論。

十、臨時動議 略

十一、散會 20:00

3

附件一

單據

編號
月 日 會計科目 摘           要 收  入 支  出 餘  額

2016-6結餘 $69,937

收-001 7 13
指定捐款-贈書(送

T)
共1筆(參閱傳票明細) $1,000 $70,937

收-002 7 13
指定捐款-兒癌(運

動毛巾)

JCI毛巾+護腕一組300元 x1 筆2組(參閱傳

票明細) $600 $0 $71,537

收-003 7 13 月例會活動收入 北區大會723(永和)註冊費X1人 $1,000 $0 $72,537

收-004 7 13 月例會活動收入 713理事會暨月例會註冊費收入X3 $1,800 $74,337

收-005 7 13 月例會活動收入 713理事會暨月例會註冊費收入(會友) $180 $74,517

收-006 7 23 月例會活動收入 北區大會723(永和)註冊費X1人 $1,000

收-007 7 27
指定捐款-贈書(送

T)
共1筆(參閱傳票明細) $3,000

收-008 7 31 利息收入 105.06.21存摺利息 $7

支-001 7 13 月例會活動支出 713餐費 $2,504 $72,013

支-002 7 13 會務活動費 會擴:月例會活動用品8份禮物 $1,750 $70,263

支-003 7 13 秘書處費用 713理事會資料影印費 $262 $70,001

$8,587 $4,516 $74,008

7 27 存摺結餘 68,704$

7 31 現金結餘 5,304$

74,008$

會長：劉俐君　　　秘書長: 陳寶怡　　　財務長：廖茹棋　　　　常務監事:陳麗霞

台北女國際青年商會

日   記   帳
105年7月份      民國  105年7月1日 至 105年7月31日      第 1 頁 共1頁

總                   計

4

單據

編號
月 日 會計科目 摘           要 收  入 支  出 餘  額

2016-7結餘 $74,008

收-001 8 1
指定捐款-贈書(送

T)
共10筆(參閱傳票明細) $6,800 $80,808

收-002 8 1
指定捐款-贈書(送

T)
共1筆(參閱傳票明細) $600 $0 $81,408

支-001 8 25
指定捐款支出-贈

書
師友文化事業有限公司 $25,000 $56,408

支-002 8 25 秘書處費用 雜支: 8/25匯款會費 $30 $56,378

支-003 8 27 總會支出 全國女青商會費 $3,000 $53,378

$7,400 $28,030 $53,378

8 25 存摺結餘 40,704$

8 31 現金結餘 12,674$

53,378$

會長：劉俐君　　　秘書長: 陳寶怡　　　財務長：廖茹棋　　　　常務監事:陳麗霞

台北女國際青年商會

日   記   帳
105年8月份      民國  105年8月1日 至 105年8月31日      第 1 頁 共1頁

總                   計

5

科 目 摘       要 金 額 科 目 摘       要 金 額

 上月結餘 $69,937 秘書處費用

  文具用品

   印刷費用 713理事會資料影印費 $262

利息收入 105.06.21存摺利息 $7 雜項支出

指定捐款-兒癌
JCI毛巾+護腕一組300元 x1 筆2組

(參閱傳票明細)
$600

指定捐款-贈書 共2筆(參閱傳票明細) $4,000 會務活動費 會擴:月例會活動用品8份禮物 $1,750

月例會活動收

入
723北區大會註冊費X2人 $2,000

月例會活動

支出
713理事會暨月例會餐費(含會友) $2,504

月例會活動收

入
713理事會暨月例會X3 $1,800

月例會活動收

入

713理事會暨月例會(會友

補費)
$180

$78,524 $4,516

$74,008 $74,008   本 頁 總 餘 額  (A-B)
總     餘     額

(第1頁~第1頁)

會長：劉俐君　　　秘書長: 陳寶怡　　　財務長：廖茹棋　　　　常務監事:陳麗霞

台北女國際青年商會

月   報   表

民國 105年07月01日 至 105年07月31日         第 1 頁 共 1 頁

收              入 支              出

本頁小計 (A) 本頁小計 (B)

6

科 目 摘       要 金 額 科 目 摘       要 金 額

 上月結餘 $74,008 秘書處費用

   雜項支出 8/25書款匯費 $30

總會支出 全國女青商會費 $3,000

指定捐款-贈書 共11筆(參閱傳票明細) $7,400
指定捐款支

出-贈書
師友文化事業有限公司 $25,000

$81,408 $28,030

$53,378 $53,378   本 頁 總 餘 額  (A-B)
總     餘     額

(第1頁~第1頁)

會長：劉俐君　　　秘書長: 陳寶怡　　　財務長：廖茹棋　　　　常務監事:陳麗霞

台北女國際青年商會

月   報   表

民國 105年08月01日 至 105年08月31日         第 1 頁 共 1 頁

收              入 支              出

本頁小計 (A) 本頁小計 (B)

7

收入科目 內容 預算金額 上期累計 本期金額 支出科目 內容 預算金額 上期累計 本期金額

上期結轉 2015結餘款 43,019$

上月結餘 月底 結餘 $69,937

會費收入 總會支出

基本會費6000x5人 $30,000 $36,000  團體會費 $2,000 $2,000

OB會費3000x16人 $48,000 $45,000  基本會員 1800x31人 $55,800 $55,800

新會友會費6000x2人 $12,000 全國女青商會費 $2,000

新OB會友會費3000x2人 $6,000 青商活動費
見習會友1000X4人 $4,000 $2,000  2016全國年會(新竹) $16,500 $9,000

預繳註冊費6000X10人 $60,000 $36,000  北二區聯合月例會(0416) $10,000 $10,000

預繳註冊費3600X 人 $3,600  北區大會723(永和) $10,000 $10,000

指定捐款-兒癌 累計17組 $4,500 $600 指定捐款支出-兒癌 台北女匯出22組X300元 $6,600

指地捐款-熊本震災 7筆 $7,000  指地捐款支出-熊本 $7,000

指定捐款-贈書 21筆 $11,200 $4,000 秘書處費用 郵電費用 $2,000

財源開發 贊助金 $71,300 $10,000  印刷費用 $10,000 $2,178 $262

其他收入 加點餐費 $460  文具用品 $2,000 $140

暫收款 5/28中華郵政匯入 $200  雜支 $20,000 $5,900

利息收入  $7 暫收款(調整) $200

代收款 聯合愛心白色T 9件X500元 $10,000  代付款 聯合愛心白色T20件X500元 $10,000

月例會活動收入(註冊費收入) 月例會活動支出

0122月例會 $700  0122月例會餐費 $2,000

0225月例會 $600  0225月例會餐費 $2,060

0322會員大會暨月例會 $4,200  322會員大會暨月例會餐費 $8,000

北二區聯合月例會(0416) 1,000$             518月例會餐費(含會友補費978元) $3,642

518月例會 2,178$            0713理事會暨月例會餐費(含會友補費180元) $2,504

0713理事會暨月例會 $1,980 會務活動費 會務擴展委員會－課程費用 $24,000 $3,400

北區大會723(永和) $2,000 會務擴展委員會 $30,000 1,000$              $1,750

社區發展委員會 $10,000

國際事務委員會 $20,000 8,800$

才能發展委員會 $10,000

商業發展委員會 $5,000

選務委員會 $2,000

本月結餘 : $74,008

合計 $231,300 217,657$      $78,524 合計 $231,300 147,720$         $4,516

會長 : 劉俐君 秘書長 : 陳寶怡 財務長 : 廖茹棋 常務監事 : 陳麗霞

台北女國際青年商會
2016年預算收支決算表

計算期間 :  2016年1月1日至2016年7月31日止

8

收入科目 內容 預算金額 上期累計 本期金額 支出科目 內容 預算金額 上期累計 本期金額

上期結轉 2015結餘款 43,019$

上月結餘 月底 結餘 $74,008

會費收入 總會支出

基本會費6000x5人 $30,000 $36,000  團體會費 $2,000 $2,000

OB會費3000x16人 $48,000 $45,000  基本會員 1800x31人 $55,800 $55,800

新會友會費6000x2人 $12,000 全國女青商會費 $2,000 $3,000

新OB會友會費3000x2人 $6,000 青商活動費 2016全國年會(新竹827) $16,500 $9,000

見習會友1000X4人 $4,000 $2,000  北二區聯合月例會(0416) $10,000 $10,000

預繳註冊費6000X10人 $60,000 $36,000  北區大會723(永和) $10,000 $10,000

預繳註冊費3600X 人 $3,600  指定捐款支出-兒癌 台北女匯出22組X300元 $6,600

指定捐款-兒癌 累計17組 $5,100  指地捐款支出-熊本 $7,000

指地捐款-熊本震災 7筆 $7,000  指地捐款支出-贈書 $25,000

指定捐款-贈書 21筆 $15,200 $7,400 秘書處費用 郵電費用 $2,000

財源開發 贊助金 $71,300 $10,000  印刷費用 $10,000 $2,440

其他收入 加點餐費 $460  文具用品 $2,000 $140

暫收款 5/28中華郵政匯入 $200  雜支 $20,000 $5,900 $30

利息收入 $7  暫收款(調整) $200

代收款 聯合愛心白色T 9件X500元 $10,000  代付款 聯合愛心白色T20件X500元 $10,000

月例會活動收入(註冊費收入) 月例會活動支出

0122月例會 $700  0122月例會餐費 $2,000

0225月例會 $600  0225月例會餐費 $2,060

0322會員大會暨月例會 $4,200  322會員大會暨月例會餐費 $8,000

北二區聯合月例會(0416) 1,000$             518月例會餐費(含會友補費978元) $3,642

518月例會 2,178$            0713理事會暨月例會餐費(含會友補費180元) $2,504

0713理事會暨月例會 1,980$            會務活動費 會務擴展委員會－課程費用 $24,000 $3,400

北區大會723(永和) 2,000$            會務擴展委員會 $30,000 2,750$

社區發展委員會 $10,000

國際事務委員會 $20,000 8,800$

才能發展委員會 $10,000

商業發展委員會 $5,000

選務委員會 $2,000

本月結餘 : $53,378

合計 $231,300 226,244$      $81,408 合計 $231,300 152,236$         $28,030

會長 : 劉俐君 秘書長 : 陳寶怡 財務長 : 廖茹棋 常務監事 : 陳麗霞

台北女國際青年商會
2016年預算收支決算表

計算期間 :  2016年1月1日至2016年8月31日止

9

附件二

日期 : 105.07.13

地點 : 國家圖書館詩篇餐廳 主辦人: 陳寶怡

會友姓名
 預繳

註冊費

 會務活動

費 (預繳補

助 )

註冊費
 代收

註冊費

 應收註冊

費總計

徐子紜 400$    200$     180$

林宜萱 400$    200$

劉俐君 400$    200$

廖茹棋 400$    200$

陳麗霞 400$    200$

薛靜文 X

廖麗燁 400$    200$

郭豔中 600$

陳寶怡 600$

劉伊容 600$

合計 2,400$  1,200$   1,800$   180$     1,980$

發票金額支付  2,504$

(扣)會友補餐費 180$

實際支付  2,324$

項目 金額 項目 金額

月例會預繳註冊費(6人) 3,600$   月例會餐費 2,324$

 1,750$

月例會註冊費(3人) 1,800$   月例會會友餐費 180$

代收註冊費(1人) 180$     月例會結餘款 1,326$

合計 5,580$   合計 5,580$

月例會費用分析表(七月份)

月例會財務報表
製表日: 105.07.31

會務活動費-會擴

會長：劉俐君　　　秘書長: 陳寶怡　　　財務長：廖茹棋　　　　常務監事:陳麗霞

10

附件三

科  目 數量 單位 單價 金額 科  目 數量 單位 單價 金額

T恤販售 113 件 200 22,600 T恤 113 件 0 0

總會活動經費 1 筆 5000 單面活動DM 1000 張 1 1000

海報 2 張 200 400

活動宣傳布條 1 張 400 400

購書 1 25000

結餘 800

收入合計 27600 27600

主委:陳寶怡

擁抱未來，為台灣而教）募書活動財務結算表

會長:劉俐君

支出合計:

收　入　部　份 支　出　部　份

財務長:廖茹棋

11

附件四

【青商傳愛－耶誕愛心禮物鞋盒募集活動】

一、時間：105 年 12 月 25 日(星期日)

二、地點：

三、參與人員：社會大眾

四、公益對象：各地育幼院

五、活動名稱：青商傳愛-耶誕愛心禮物鞋盒募集

六、活動宗旨：現在的孩童大多豐衣足食，不缺乏任何物資，對於物資的獲得習以為常、不懂珍惜；

但是對育幼院的孩童們，他們因為院裡資源有限，常常只求環境溫飽，從來不敢奢望有禮物，禮物對

他們來說是奢侈的象徵。

七、活動緣起：親善大使為青商會正面形象的代表，她們希望能透過青商會的形象與能量，能結合全

國各縣市的分會一起來響應，發揮自己的力量結合社會上有心願的大眾資源，讓全省育幼院的孩童可

以透過本活動的發起，讓他們歡度聖誕節，豐富他們的精彩生命，並讓他們感受到社會上的溫暖與關

懷，並落實青商社區與公益的機會，為社會帶來積極正向的改變力量。

八、活動目的：

傳遞正向理念、建立公益形象、行銷青商價值、曝光青商組織

動員各區力量、結合社會資源、活動學習訓練、創造多方效益

九、活動代言人：青商會親善大使、歷屆青年會十大傑出青年。

十、活動內容說明：

還記得小時候偷偷期待聖誕老公公送禮物的心情嗎？

那是一份被在乎與祝福的感動，

今年冬天，您也可以成為別人等待的聖誕老公公

藉由一個小小的鞋盒禮物，傳遞大大的關懷與祝福

給育幼院的孩童們，一個溫暖難忘的聖誕節

(一) 自備鞋盒

請利用一般大小的完整空鞋盒來裝禮物，並使用緞帶或包裝紙包裝，但請不要密封盒子以便檢查

尺寸：約 30cm*18cm*12cm(長/寬/高)

(二) 鞋盒募集內容

《文具類》

《衣物類》

《玩具類》

《餐具類》

《飾品類》

一封函件：

個人或團體，可以附上一封短信或相片送給育幼院孩童(附上回郵地址，小朋友會回信給你們喔)

(三)禮物整理與寄送

12